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Hjälpmedelsnämnden har tidigare diskuterat hjälpmedelspolicyn som en del i

framtagandet av dokumentet.

Synpunkterna som framkom då har tagits tillvara och arbetats in i det förslag till
policy som föreligger. De förändringar som gjorts är en anpassning till den nya
patientlagen.

Hjälpmedelspolicyn i Västmanland har tidigare varit gemensam och önskan är att den
även ska vara det i fortsättningen.

Därför rekommenderar nämnden att respektive huvudman antar policyn.

Hjälpmedelsnämndens beslut

1". Den nya hjälpmedelspolicyn godkänns.

2. Huvudmännen rekommenderas anta den nya gemensamma hjälpmedelspolicyn

Vid protokollet

Lotta Rajahalme, mötessekreterare

Justerat 2016-03-13

Kenneth Östberg Marie Norin Junttila
Ordförande J usterare

Att justeringen tillkännagivits på landstingets anslagstavla

2076-03-1,4 intygas:

Rätt utdraget intygas 2016-03-14

Lotta Rajahalme
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SYFTE

Landstinget Västmanland och länets kommuner har en gemensam hjälpmedelspolicy
Syftet med policyn är att tydliggöra synsätt och viljeinriktning vid förskrivning av

hjälpmedel.

PRINCIPER

Policyn utgår från de lagar och föreskrifter som är relevanta för området samt FN:s

konventioner om rättigheter för personer med funktionsnedsättning och barns

rättigheter - ba rnkonventionen.

Hjälpmedel i denna policy är, hjälpmedel för det dagliga livet och hjälpmedel för vård

och behandling. Med hjälpmedel för det dagliga livet avses individuellt utprovad
produkt som syftar till att bibehålla eller öka aktivitet, delaktighet eller
självständighet genom att kompensera en funktionsnedsättning. Förskrivning av

hjälpmedelska baseras på bästa tillgängliga kunskap.

Personer med funktionsnedsättning ska kunna behålla sina hjälpmedel genom hela

vård- och behandlingskedjan och vid flytt mellan länets kommuner.

Ledord : nä rhet, kontin uitet, delaktighet, jämställdhet och jämlikhet.

HUVUDMÄNNENS SVNSÄTT OCH V¡UEINRIKTNING

¡ Personer med funktionsnedsättning ska ha tillgång till hjälpmedel för att
bibehålla eller öka aktivitet, delaktighet eller självständighet.

¡ Barns intressen och behov ska särskilt tillvaratas.
¡ Personer med funktionsnedsättning som har störst behov ska ges företräde till

hjälpmedel.
¡ Personer med funktionsnedsättning ska bemötas på ett respektfullt,

serviceinriktat och professionellt sätt.
r Helhetssyn av personens livssituation ska prägla förskrivningen av hjälpmedel.
¡ Hjälpmedel ska vara en integrerad del i habilitering, rehabilitering eller vård och

behandling.
o Personer med funktionsnedsättning ska vara delaktiga i hjälpmedels-

förskrivningen.
r lnformation om alternativa hjälpmedel ska ges för att personen själv ska kunna

välja när det finns likvärdiga alternativ.
r Behovet av hjälpmedel ska i princip inte innebära en merkostnad om hjälpmedel

inom beslutat bassortiment förskrivs.
. Hjälpmedelshanteringen ska bedrivas på ett miljövänligt och kostnadseffektivt

sätt.
r Forskning och utveckling om hjälpmedel ska stimuleras i syfte att förbättra

kunskapen kring hjälpmedel.
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REFERENSER

Hälso- och siukvårdslae (1982:7631

Lae (1993:584) om medicintekniska produkter

Patientlae (2014:821)

Patientsä kerhetslae (2010:659)

Socialstvrelsens föreskrifter (SOSFS 2008:1) om användnins av medicintekniska
produkter i hälso- och siukvården

Lä kemedelsverkets föreskrift er ( LVFS 2003 : 11) om med icintekn iska prod ukter

FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning

FN:s konvention om barnets rättigheter - barnkonventionen

Term banken. Socia lstvrelsen

INTERN REFERENS

Denna policy är fastställd av Landstingsfullmäktige 20L6 5 , dnr LTV 160264 samt
av länets kommuner under 2016.


